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Työryhmän lausuntopyyntö valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta 
muistiosta sekä valmiuslain yleisistä kehittämistarpeista

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta

Valtioneuvoston valmiuslain kokonaisuudistusta valmistelemaan asettama työryhmä 
(valmiuslakityöryhmä) on pyytänyt lausuntoa valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta 
muistiosta, diaarinumero VN/5137/2022. Muistio sisältää valmiuslain varautumisvelvollisuutta 
koskevan sääntelyn lähtökohtia ja mahdollisia kehittämistarpeita.

Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori kiittää mahdollisuudesta lausua muistiosta. Muistion 
ehdotukset nähdään perusteltuina ja tarpeellisina varautumista koskien.

Miten arvioisitte voimassa olevan valmiuslain kokonaisuutta ja toimivuutta? Mitä valmiuslaissa tulisi 
erityisesti kehittää?

Valtorin näkemyksen mukaan varautumisen johtamisessa, valvonnassa ja yhteensovittamisessa olisi 
kehitettävää ja näistä seikoista olisi tarpeen määrätä tai säätää yksityiskohtaisemmin. Varautumisen 
perusteet ovat olemassa, mutta toteutuksen ei ole nähty toimivan riittävän hyvin. Yhteiskunnan 
turvallisuusstrategia ja kansallinen riskiarvio antavat riittävän selkeät perusteet varautumiselle. 
Valtion eri hallinnonaloilla asiat kuitenkin

eriytyvät liiaksi toisistaan, eikä varautumista käytännössä tapahdu yhtenäisesti valtion näkökulmasta 
katsottuna. Tämä ei myöskään tue harjoitustoimintaa valtioneuvoston tasolla eikä varsinkaan 
virastojen ja laitosten tasolla. Varautumisen johtaminen, valvonta ja yhteensovittaminen mukaan 
lukien koulutus- ja harjoitustoiminta tulisi määrätä yhden tahon ohjausvastuulle, jotta 
vaatimustenmukainen varautuminen on mahdollista toteuttaa. Tämän myötä 
varautumisvelvollisuuden sisältö olisi mahdollista määritellä selvästi tarkemmaksi nykyisestä ja sitä 
kautta ohjattua varautumisen johtamista,

suunnittelua, harjoittelua, tilannekuvaa, yhteistoimintaa, varmuusvarastointia sekä tarkastuksia ja 
raportointia.
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Onko muita näkökulmia, joita edustamanne taho erityisesti toivoisi otettavan huomioon valmiuslain 
uudistamista koskevassa työssä?
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